
Městský úřad Hranice 
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 

Spis. zn.: OSUZPD/54056/22/PER 
Č. j: OSUZPD/54056/22-3 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Naděžda Perůtková 
E-mai 1: nadezda.perutkova@mesto-hranice.cz 
Telefon: 581 828 384 

Hranice, dne: 28.11.2022 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

Dne 16.11.2022 podala společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, kterou na základě plné moci zastupuje společnost Profiprojekt 
s.r.o., IČO 27779319, Collo-louky č.p. I 26, Místek, 738 O I Frýdek-Místek 1 žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby: 

„Zámrsky, od ZD, obnova vNN, kNN" číslo stavby IE-12-8007667 
Stavební objekt: SO 01 - zemní kabelové vedení NN 

na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 204,213, 686/1, 692,216, 210/2, 210/1, 207,218, 205, 
228, 224, 685/1, 194, 196, 195, 199, 200, 193, 197, 198, 181, 182, 183, 185, 186, 330/11, 190/1, 191/1, 
191/2, 192/1, 686/2, 175, 179/1, 179/3, 173, 110/1, 89,172 v katastrálním území Zámrsky. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavební 

úřad, jako stavební úřad příslušný dle§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a podle§ 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon"), oznamuje podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby, ve kterém podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavební úřad, úřední dny: Po a St 
8.00 - 11.30 12.00 - 17.00, Út a Čt 8.00- 11.30 12.00- 14.30, Pa 8.00 -11.30 12.00- 13.30). 

Poučení: 

Předmětem řízení je energetická infrastruktura ve smyslu ust. § 1 odst. 4 liniového zákona a proto 
se na toto řízení vztahuje liniový zákon. Tímto správní orgán v souladu s ust. § 2 odst. 1 liniového 
zákona o této skutečnosti poučuje účastníky řízení. 



Č.j. OSUZPD/54056/22-3 str. 2 

V řízení podle ust. § 2 odst S liniového zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se 
oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení 
doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého 
pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit 
postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje 
veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu 
k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v 
oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, 
platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Dle § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 
odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny 
nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději 
uplatněny také připomínky veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního 
jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky 
účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v odstavci níže, se 
nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na základě obecných 
požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických 
norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce 
občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě 
námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. I stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 



Č.j. OSUZPD/54056/22-3 str. 3 

Seznámení s podklady rozhodnutí: 

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - 
oddělení stavební úřad, tímto opatřením současně sděluje účastníkům územního řízení, že se mohou 
v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí ve věci, a to ve lhůtě 

3 pracovních dnů od konce lhůty k uplatnění námitek. 

Upozornění pro žadatele: požadované rozhodnutí podléhá zpoplatnění podle sazebníku správních 
poplatků podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 17 
sazebníku odst. I. písm. e) výši 1.000,-Kč. V souladu s ust. § 5 odst. 2 citovaného zákona je poplatek 
splatný buď při přijetí podání, nebo později, vždy však před provedením daného úkonu. Poplatek můžete 
uhradit na pokladně MěÚ Hranice nebo převodním příkazem na č.ú. 190001320831/0100, v.s. 13618, s.s. 
540562022. Kopii dokladu o úhradě nám prosím předložte. 

Ing. Naděžda Perůtková v. r. 
samostatný referent oddělení stavební úřad 

Za správnost vyhotovení: Ilona Peperniková 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožiíujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 

3 O. 11. 2022 
Datum vyvěšení: .. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
Razítko: 

OBEC ZÁMRSKY 
753 01 

V elektronické podobě 
zveřejněno od: .. 

~ / ./ . . /..--:r-: c....-. ~ ':::> . 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: 

1 e. 12. mn 
Datum sejmutí: . 

7,___0 ~ ,;2 
·······································s . 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: 

OBEC ZÁMRSKY 
753 01 

V elektronické podobě 
zveřejněno do: .. 

....... ?.~ ~ .. ~~ .. 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: 

OBEC ZÁMRSKY 
753 01 OBEC ZÁMRSKY 

753 01 

Rozdělovník 
Učastníci územního řízení podle§ 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doručí se jednotlivě): 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 prostřednictvím 
zástupce: Profi projekt s.r.o., IDDS: 6i2u2yu, sídlo: Collo-louky č.p. 126, Místek, 738 O I Frýdek-Místek 


